Министерство образования Оренбургской области

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«ДЕТСКИЙ ДОМ» Г. ОРСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГКОУ «Детский дом» г. Орска Оренбургской области)

ПРИКАЗ

от «____» _____ 20__ г.                                                                             № _____ /Д

«О создании локального подразделения по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений»
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями Министерства образования Оренбургской области от 02.11.2020 № 01-23/7131, в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в ГКОУ «Детский дом» г. Орска Оренбургской области (далее – учреждение),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать локальное подразделение по профилактике коррупционных правонарушений из числа действующих работников учреждения в следующем составе (далее – состав):

1.1. Чех Елена Анатольевна – заместитель директора;

1.2. Розниченко Наталья Вячеславовна – заместитель директора;

1.3. Кутузова Любовь Владимировна – заместитель директора;

1.4. Михайлова Анжела Анатольевна – юрисконсульт;
1.5. Таратынова Наталья Борисовна – бухгалтер;

1.6. Ковригин Василий Александрович – специалист по закупкам;

1.7. Трифонова Валентина Васильевна – кастелянша;

2. Локальному подразделению провести дистанционное консультативно-методическое совещание, направленное на информирование сотрудников, участвующих в осуществлении закупок, о понятиях, порядка уведомления о возникшем конфликте интересов, предупреждении об ответственности за коррупционные правонарушения, а также возможных мерах препятствующих личной заинтересованности работников (срок проведения: ежегодно до 31 декабря включительно).

3. Назначить ответственным Михайлову Анжелу Анатольевну, юрисконсульта, за работу локального подразделения и исполнение функций по профилактике коррупционных правонарушений в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
4. Обеспечивать и наделить правом требования Михайлову Анжелу Анатольевну, юрисконсульта – информации, необходимой для выявления личной заинтересованности работников при осуществлении закупок.

5. Приказ № 122/1/Д от 14.04.2021 г. считать утратившим силу с даты подписания настоящего приказа.
6. Колесниковой Ольге Владимировне, секретарю, ознакомить вышеуказанных работников с настоящим приказом в трехдневный срок.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Е.В. Крахмалева
С приказом ознакомлен работник:
_____________ Е.А. Чех
«____» ________20___г.

С приказом ознакомлен работник:

_____________ А.А. Михайлова
«____» ________20___г.
С приказом ознакомлен работник:

_____________ Н.Б. Таратынова
«____» ________20___г.
С приказом ознакомлен работник:

_____________ В.А. Ковригин
«____» ________20___г.
С приказом ознакомлен работник:

_____________ В.В. Трифонова
«____» ________20___г.

С приказом ознакомлен работник:

_____________   Розниченко Н.В.
«____» ________20___г.
С приказом ознакомлен работник:

_____________ Кутузова Л.В.
«____» ________20___г.